4r

ESTADO DO ESPTRIIO SANTO

LEI N.° 521/2009

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES DA LEI
MUNICIPAL N° 418/2007, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã, Estado do Espírito
Santo, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e, eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica concedido aos servidores públicos municipais ocupantes
de cargos de provimento efetivo do Poder Legislativo municipal, reajuste de 4%
(quatro por cento) incidentes sobre os vencimentos e vantagens.

Art 2o - O anexo V, integrante da Lei Municipal n° 418/2007, e
alterações, passam a vigorar na forma estabelecida no anexo I desta Lei.

Art. 3o - O caputóo art. 70 da Lei Municipal n.° 418/2007 passa a vigorar
com a seguinte redação:

"Art. 70- O servidor efetivo, quando ocupar cargo em comissão, poderá
optar pela remuneração deste, ou pela de seu cargo, acrescida de gratificação de
função em 40% (quarenta por cento)".

Art. 4o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 1o de abril de 2009.

Art, 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

São Roque do Canaã, 22 de Junho de 2009.

MARCOS

PREF

ERRAGERALDO GU

ITO MUNICIPAL

Rua LoLift-nço Roldi. 88 • Bairro São Roquinho
Ch'P: 29665-001) - Tylefux \i)21) ?72')'1300 CNPJ (MD 0 1.6I:\«S(o 0001-71 Sào RoqiK do Canaã HS

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ANEXO I, A Ql. E SE REFERE O ART, 2" DESTA LEI

ESTRUTL RA DO PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS ADMISTRATIVOS

PADRÃO DE VENCIMENTOS RS fi.i5,7S

Uii^e Piidrfm \alnr I II III l\ 1 II III I\ 1 II III 1\ I 11 Ml l\ I II III I\ I II iii 1\

IPu2 RS 682.01 i

Pi)3 RS 704.29 3 2 1

P04 RS 737.66 4 3 2 1

1

1

11 P05 RS 767.18 5 4 3 2 í

P06 RS 797,86 h _s 4 3 2

c PÍÍ7 RS 829,77 7 d 5 4 3 2 1

2
POS RS 862.96 S 7 d 5 4 3 2 1

pn9 RS 897,48 9 S 1 <> 5 4 3 2 3 2 1

PIO RS 933,38 10 9 S
1 d \ •1 3 4 3 2 1

pii RS 970,70 II 10 9 X 7 C 5 4 5 4 3 2

P12 RS 1.009.55 12 11 11) 9 s 7 f. 5 f- -s • -'

PI 3 RS 1.049.92 13 !2 1 1 10 9 8 7 d n
d 5 4

PU RS 1.091.93 13 12 1 i li! 9 S 7 X 7 li 5

1

1

I) PI5 RS 1.135,61 13 12 11 10 9 8 9 S 7 (>

PH( RS 1.181.02 13 12 II io *> 10 9 8 7 2

PI7 RS 1.228,26 13 12 11 10 11 1(1 9 8 3 2 1

PIS RS 1.277,39 13 12 11 12 1 1 10 9 4 3 2 1

PI9 RS 1.328.50 Lí 12 13 12 11 IO ^ 4 3 i

1*20 RS 1.381,63 13 13 12 M " .•" -1

P2I RS 1.436.88 13 12 d .-> 4

P22 RS 1.494,37 13 8 -i íi •J.

P23 RS 1.554.14 9 S 6

P24 RS 1.616,31 Ht 9 S

P25 RS 1.680.96 11 10 9 8

P2Í> RS 1.748.20 12 II 10 9

P27 RS 1.818,13 13 12 li II)

P2S RS 1.890,86 13 12 1 1

J
1

I. P29 RS 1.966.48 13 12

P30 R$2.045.15 13 2

P.íl RS 2.126.96 3 1

P32 RS 2.212.03 4 1

1*33 RS 2.300,51 ? 4 3

P34 RS 2.392,53 o ,~i 4 j

1
1

1 P35 RS 2.488,23 7 (. 5 4

P3<i RS 2.587.76 8 n ( 5 2

P3- RS 2.691.27 9 s í. 3 2 i

P3S RS 2.798,93 II 9 8 4 . 2 1

P39 RS 2.910.89 1 II ' 8 4 3 2

P-10

P4I

P42

P43

P44

P45

P46

P4-1

RS 3.027.32

RS 3.148.41

RS 3.274.35

RS 3.405.32

RS 3.541,53
RS 3.683.19

RS 3.830.53

RS 3.983.74

E

1.

1

1-

L

II

1

E

L

III

11

12

13

i

H

1

E

1.

<

•

H

1

\:

r. 4

6 í

7 f>

8 7

9 S

10 '»

í 1 10

P4S RS 4.143.09

P49 RS 4.308.81

P50 RS 4.481,16

Rua Lourenço Roldi, 88 - ]
CEP: 29665-000 - Telefax (027) 3729-1 300 - CNPJ (M

airro São Roqul
) 01.612.865/0 )01 -71 São Roque do Canaã -- KS